
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 29. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 731 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 731:  

”Vil ministeren - evt. med bidrag fra udlændinge- og integrationsministeren - oplyse, 

jf. spørgsmål 729 og 730, hvor mange personer denne gruppe af asylsøgere, som 

endnu ikke har modtaget opholdstilladelse, omfatter?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet, hvortil jeg kan henvise: 

 

”UdlæŶdiŶge- og Integrationsministeriet skal indledningsvist bemærke, at Udlændin-

gestyrelsen er ansvarlig for forsørgelse og indkvartering af de asylansøgere, udlæn-

dinge, som er meddelt opholdstilladelse, men hvor ansvaret for udlændingen endnu 

ikke er overgået til en kommune, udlændinge på tålt ophold, udlændinge, der er ud-

vist administrativt eller ved dom, og øvrige udlændinge uden lovligt ophold, som er 

registreret af udlændingemyndighederne og tilknyttet et asylindkvarteringssted.  

 

Dette omfatter bl.a., at styrelsen skal sikre tilvejebringelse af faciliteter til indkvarte-

ring, og at styrelsen træffer afgørelser om sundhedsbehandling og andre nødvendige 

foranstaltninger, mens de pågældende udlændinge er under styrelsens forsørgelses-

forpligtelse.  Opgaven løses i samarbejde med en række operatører, der står for den 

daglige drift af asylindkvarteringsfaciliteterne.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Den 14. februar 2021 var der indkvarteret 2.045 personer i indkvarteringssy-

stemet, fordelt på 1.530 voksne og 515 børn.  

 

Opgørelsen omfatter personer, der er indkvarteret på asylcenter, i særlig bo-

lig, i selvstændig bolig, i egenfinansieret bolig, privat i tilknytning til et center, i 

et anneks i tilknytning til et center eller i andre typer indkvartering, og som 

modtager forskellige ydelser under indkvarteringen, herunder kontante ydel-

ser og andre ydelser som aktivering, undervisning, sundhedsbehandling mv. 

 

Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i Indkvarterings- 

og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 14. februar 2021. 
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Side 2 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, 

da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem og dermed 

ikke soŵ et egeŶtligt statistiksysteŵ.”” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Camilla Rosengaard Villumsen 

 


